Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO, REALIZADA

NO DIA 05 DE MAIO DE 2021.

Aos 05 (cinco) dias do mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte e hum), as 11:30h

(onze) horas, na Câmara Municipal, no gabinete do Vereador José Kaio, sobre a

Presidência do Vereador Rodrigo Martins, reuniu-se a Comissão de Finanças e

Orçamento - CFO. O Senhor Presidente determinou a mim a chamada nominal dos

senhores membros, presentes os Vereadores Rodrigo Martins, Cícero Emiliano e José

Kaio, registro ainda a presença dos Vereadores Lívio Amorim, André Luiz e Wellington

Andrade, em ato contínuo e havendo quórum declarou aberto os trabalhos e lida a ata

da reunião anterior que foi aprovada por unanimidade, passando o Presidente a

apresentar a seguinte ORDEM DO DIA: Apresentação e Votação do Parecer do Relator
da CFO, referente ao Processo TC n° 19100268-9 do TCE/PE, da Prestação de Contas de

governo da unidade gestora - Prefeitura Municipal de Glória do Goitá, relativa ao

exercício financeiro de 2018. O Relator CICERO EMILIANO DE MELO, apresentou o

parecer e votou pela emissão de Projeto de Decreto Legislativo para APROVAÇÃO COM
RESSALVAS da Prestação de Contas da Prefeita ADRIANA DORNELAS CÂMARA PAES,

relativas ao exercício financeiro de 2018, conforme recomendado pelo TCE/PE, tendo

acompanhado o voto do relator, o Senhor Presidente desta Comissão, Vereador Rodrigo

Martins de Oliveira e o vogal Vereador José Kaio Felipe Nery, também sendo aprovado

por unanimidade o parecer referente ao Projeto de Decreto Legislativo N2004/2021. E
nada mais havendo a ser tratado o Senhor Presidente encerrou a presente reunião e

para c nstar foi li itada a • resQnt ata que lida e achada conforme vai assinada por

mim

131 14Senho rês V read res/Membros presentes.
91.14) 112 (Geórgia Gabriele dos Santos) e pelos